19. Shell Jugendstudie

- Jugend 2024

Bildung, Beruf, Zukunft
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Typologien von Berufsstartern
und -starterinnen
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Erwartungen an die Berufstatigkeit
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Sicherer Arbeitsplatz

Etwas tun, das ich sinnvoll finde
.}

Gefiihl etwas zu leisten

Geniigend Freizeit neben dem Beruf  IENNNNND

Hohes Einkommen I
Gute Aufstiegsméglichkeiten [T
Von Zuhause arbeiten kénnen [T

Etwas fiir die Gesellschaft tun ]

Quelle: Shell Jugendstudie 2024

91%
92%
90%
88%
88%
86%
85%
82%
83%
76%
80%
74%
69%
61%
58%
65%

30-Stunden-Woche wird fiir junge
Vater zunehmend attraktiv

Stell dir vor, du waérst 30 Jahre alt und hast ein zweijéhriges Kind,
wie viele Stunden pro Woche wiirdest du gern arbeiten?
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» 30 Stunden
42% » 20 Stunden
13% = 10 Stunden
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Bildungsmobilitét junger Leute

weist nach oben 6
EA

s erreichen die gleichen Abschliisse
wie die Eltern (z.B. Eltern haben

hshere Schulabschliisse, Kinder
streben ebenfalls mindestens
Abitur an)

s haben einen Bildungsabstieg erlebt
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Sicht auf die Zukunft optimistisch

Jugendliche sind zuversichtlich, ihre Ziele zu erreichen:
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Berufliche Wiinsche verwirklichen Guter Job 1Jahr nach Uni-Abschluss

Schulabschluss erreichen





